



Sigtuna-Arlanda IWC
Distrikt 235
Sverige



Månadsbrev 5 2024

Kallelse Månadsmöte 14 november 2024 på Hotell Kristina kl. 13.30

Program Som traditionsenligt bjuder vi in till ett lunchmöte i mörka november och det är förlagt till Hotell Kristina.

Efter lunchen får vi lyssna till Anja Nordenfelt, grundare av den ideella föreningen Mamma United som bara finns i 13 av Sveriges 290 kommuner, bland annat Sigtuna. Föreningen hjälper genom ett frivilligt utbildningsprogram invandramammor till mer egenmakt, större inkludering i det svenska samhället och stärkt självkänsla.

För vad får man som kvinna göra i Sverige? Studera? Arbeta? Ha ekonomisk självständighet? Utan mannens tillstånd? Ta hand om sin kvinnohälsa? Etc etc.

Läs mer om dem på <https://www.mammaunited.se>

Anmälan Anmälan sker till vår klubbmästare Lena Edström-Hammarbäck, lena@hammarback.eu, senast söndagen den 10 november med besked om du kommer eller inte och **det är viktigt att du återkopplar både om du kommer eller inte!!!** Gäster är hjärtligt välkomna.

Betalning Kostnad 300 kr ska sättas in på klubbens bankgiro 224-7500 till den 10 november. Har man betalt för kommande middag och avanmäler sig efter söndagen före månadsmötet, kan man inte få pengarna tillbaka.

Övrigt Boka redan nu in vår julavslutning den 12 december kl 13.00 på Sigtunahöjden. Vi återkommer med inbjudan och mer information.

Välkomna till Månadsmötet på Hotell Kristina!

Nina Svanberg
President
Sigtuna-Arlanda IWC



Sigtuna-Arlanda IWC
Distrikt 235
Sverige



Referat Månadsmöte 2024-10-10

Sofia Af Geijerstam, Kommunikationschef på Sigtunastiftelsen, visade och berättade historien om en brudkrona som finns förvarad i hennes kassaskåp. Läkaren Idolf Rosengren, som även skänkte Rosengrenska gården till Sigtunastiftelsen, lät skapa denna brudkrona vid sin hustrus död för att skänka den till Sigtunastiftelsen. Den är tillverkad av guld och smycken som hade tillhört henne. Vid frågan om någon har använt den vid någon vigsel, så var svaret nej och det kan bero på följebrevet. Kanske ingen passar in på beskrivningen av hur en hustru ska vara idag?

Kära unga brud!

Den kvinna af hvilken smycken denna brudkrona är förfärdigad, utmärkte sig under sin lefnad för Guds fruktan, kärlek, ödmjukhet och sjelfuppoffring. Hon kan derfor framstå såsom ett föredöme, huru en hustru bör lefva och verka för att göra en man lycklig.

Hon älskade sin make högst näst sin Gud. Hon gav vika för hans önsknings, utom där hon ansåg, att hennes plikt mot Gud lade hinder i vägen. Hennes kärlek sökte aldrig sitt, den fördrog allt och liksom Guds egen kärlek upphörde den aldrig. Hon ägde en trofasthet, på hvilken man kunde fullt förlita sig. Hon talade alltid sanning och hade inga hemligheter för sin make. Hon trodde och hoppades på allt, som Gud i sitt ord utlofvat, och uthärdade allting med tålmod. Hon förvärvade sin makes kärlek, oinskränkta förtroende, vördnad och aktning genom grannlagenhet, blygsamhet och tillbakadragenhet.

Sök att likna henne och lyckan kommer jemte Guds välsignelse att följa Dig!



President Nina hälsade alla välkomna inklusive gäst Elisabet Brauste samt vår föredragshållare Camilla Lainpelto och tände IW-ljuset för vänskap, hjälpsamhet och internationell förståelse.

Vi tackar Rosita Holmborg för ett trevligt 3-minuters.

Kvällens föredragshållare Camilla Lainpelto kom från Socialtjänsten Sigtuna Märsta och berättade om sitt arbete som familjebehandlare inom Öppenvården.

Rent praktiskt kommer det in en s k orosanmälan till Socialtjänsten till myndighetsdelen/mottagningsgruppen. Där görs en förhandsbedömning. Vem som helst kan göra orosanmälan, förskolan/skolan, grannar, klienten själv (oftast mödrar, men även barnen) och kriminalvården m fl. Ärendet går sedan till en Barn- och familjegrupp där en socialsekreterare får i uppdrag att utreda



Sigtuna-Arlanda IWC
Distrikt 235
Sverige



ärendet och då har de 3 månader på sig att komma till ett beslut. De träffar föräldrarna och barnen, skolan/förskolan. Barnens väl och ve är alltid i fokus enligt BBIC (Barns Behov i Centrum).

Kommer utredningen fram till att insatser behövs delas ärendet till familjebehandlarna som i sin tur tar kontakt med klienten. Ärendet följs sedan upp var 3:e månad av socialsekreteraren i ett möte med familjen och familjebehandlaren om hur det gått och om behandlingen ska förlängas. Snittet på en familjebehandling är f n 7 månader. Man kan även tvångsomhänderta barn enligt olika lagar inom verksamheten, men oftast söker man en lösning där detta inte blir nödvändigt. (Men ibland kan det även ske akut då barnen placeras i ett jourhem.)

Familjebehandlaren träffar föräldrarna ihop eller var och en för sig beroende på behov och önskan. Det gäller att skapa allians och förtroende hos både föräldrarna och barnen. Man träffar barnen, ibland med föräldrarna och ibland själva.

Våldet har ökat i samhället och ofta innebär det att barnen utsätts för "uppfostringsvåld". Våld i nära relation förekommer också där ofta den utsatta partnern söker hjälp.

Problemen i samhället som t ex ensamstående mödrar med flera barn, frånvarande fäder, utanförskap, droger och kriminalitet ställer krav på samhället och resurser.

Det gäller inom detta yrkesområde, som kan vara påfrestande på många sätt, att kunna klara av att sätta gränser för sig själv och inte bära med sig problemen hem.

Camilla upplever att kommunen satsar tillräckligt med personalresurser inom deras verksamhet idag men att information till människor som behöver stöd och hjälp haltar, för att det saknas information på flera språk för vad de kan hjälpa till med, men de arbetar för en förändring. Arbetet styrs av olika lagar, socialnämnden och sekretess.

Många frågor angående Socialtjänsten ställdes och det var intressant att höra om verksamheten inifrån.

Maria Leijonhufvud
Sekreterare

Bilaga Protokoll från årsmöte 2024-10-10
Uppdaterad adress- och telefonlista till våra medlemmar.



Sigtuna-Arlanda IWC
Distrikt 235
Sverige



Foto: Åse Bergstedt



Sigtuna Arlanda IWC
Distrikt 235

